具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

新天科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

79

2.公司年度环保投支出金额（万元） 59.8

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 0

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
11.92

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万

元）
0

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年6月24日，公司在巨潮资讯网披露了《关于签订北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）有

限合伙协议的公告》，公司拟认缴人民币2亿元参与北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）的设立，截

至本报告披露日，北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）已完成工商注册，执行事务合伙人已出资到位，

新天科技及其他LP投资人均尚未出资。为提高资金使用效率，减少基金管理费用的支付及控制投资风险，

待节水基金找到合适的投资项目时，新天科技再根据项目情况及收益能力分项目进行出资，以减少公司不

必要的损失，提高股东收益。有关该节水基金的后期进展情况公司将进行持续信息披露，敬请投资者注意

投资风险。

2、2015年12月8日，公司披露了非公开发行股票预案，公司拟通过非公开发行股票方式募集资金总额

不超过人民币78,000万元（含78,000万元），在扣除发行费用后净额约为76,000万元（含76,000万元），将

用于公司智慧水务云服务平台项目、智慧农业节水云服务平台项目、“互联网+机械表”升级改造产业化项

目和移动互联抄表系统研发项目。

2016年7月22日，公司收到中国证监会《关于核准新天科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2016]1356号）的许可，核准公司非公开发行不超过9,000万股人民币普通股股票。

2016年9月20日，公司采用向特定投资者非公开发行的方式发行70,198,181股人民币普通股（A股），

发行价格为11.00元/股，募集资金总额为772,179,991.00元，扣除各项发行费用人民币12,192,898.18元，实

际募集资金净额人民币759,987,092.82元。公司新增注册资本（股本）人民币70,198,181.00元，新增股份于

2016年10月18日在深圳证券交易所上市。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新天科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

80

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 217,331,300 46.56% 70,198,181   -6,642,897 63,555,284 280,886,584 52.45%

3、其他内资持股 217,331,300 46.56% 70,198,181   -6,642,897 63,555,284 280,886,584 52.45%

其中：境内法人持股   70,198,181   998,900 71,197,081 71,197,081 13.29%

   境内自然人持股 217,331,300 46.56%   -7,641,797 -7,641,797 209,689,503 39.16%

二、无限售条件股份 249,417,300 53.44%   5,197,897 5,197,897 254,615,197 47.55%

1、人民币普通股 249,417,300 53.44%   5,197,897 5,197,897 254,615,197 47.55%

三、股份总数 466,748,600 100.00% 70,198,181   -1,445,000 68,753,181 535,501,781 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原董事魏东林先生已于2015年11月19日起不再担任公司董事职务，按照其上市发行前的承诺，

离职后半年内，不转让所持有的公司股份。2016年5月19日，魏东林先生所持有公司股份1,195,997股锁定

期已满，已全部解除限售。

2、因公司董事会换届选举，公司原董事、副总经理袁金龙先生自2016年11月25日起不再担任公司董

事、副总经理职务。按照其上市发行前的承诺，其所有持有的公司股份1,147,500股自2016年11月25日起

全部锁定，锁定期半年。

3、2016年10月14日，公司与万特电气的股东董生怀、沃达丰公司、吴晓北、康健等11名股东签署了

《股份转让协议》，公司以自有资金人民币10,496.40万元收购上述股东合计持有的万特电气52.5%的股权。

根据协议约定，万特电气股东从二级市场增持公司股票3,177,800股，自购买之日起锁定期半年。

4、2016年2月25日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于公司回购注销部分限制性股

票的议案》，2016年6月16日，公司对已离职激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票17,000股及因

新天科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

81

未达到解锁条件的第一期激励对象40%限制性股票即1,428,000股共计1,445,000股进行了回购注销，公司